
  
  

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04,.Q.1J. ' 0201 10M 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: , 

QUE mediante Resolución No.02.Q.1. 3583 del 3 de:octubre del 2002, se declaró"la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en varias ciudades. . 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 

“TURISTICOS GRUTAS DE 
CIA. LTDA. 

40H 

L 

COMPUTACION MANTENIMIENTO 

  
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

? 

RESOLUCIÓN No. 04        

    

“4 a METERNATIONAL CIA. LTDA. [QuILO | 1 

CIA. LTDA 

£ ASOCIADOS S.A. 

LTDA., antes DISTRIBUIDORA 

'ARMACEUTICA INDUSTRIAL CIA. 

CIA, U 

QUE han transcuirido más de treinta días, contados desde la publicación del texto 
Íntegro de la Resolución de inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 
que motivó tal declaratoria; 
Sat er, ec, 

. 
a   
  

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

3 . l 
RESOLUCION No. 4.0.8 Y D2 ) ES 

  

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 

E tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 

E disolución y disponer la liquidación de lás sociedades que, hab:endo sido declaradas inactivas, 

E persistan en tal situación; 

QUE la Directora Juridica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

y Memorando No. 1).DJD1..04.603 de 10 de marzo del 2004, ha emitido informe favorable para 

Y . que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga Hla liquidación de las compañtas 

3 . mencionadas en-el Primer Considerando de esta Resolución; y, , 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM (13193 de 13 de junio del 2003; * 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactivided a las compañías mencionadas 

en el Primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 

Compañías : 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez,. 

- XX en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el Primer Considerando 

A de de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

E margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

E. anteriormente. Cumplido, sentarán razón de to actuado. : 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecntoriada esta Res hución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantiles y de la Propiedad señalados en el Primer Considerando de 
esta Resolución, en su orden,: 1) inscriban csta Resolución €:l el Registro a su cargo; y, bh) 
Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primerc del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado rerritirán a la Superintendencia de 
Compañlas. : 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN SIQUIDACIÓN. Sia embargo éstas podrán resotivarse de conformidad con la 
Ley. " 

ME: ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
economista Manuel Espín Paredes, y conferirle todas las faculiades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 

E. liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en ul Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

E ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
E: y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

4 palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
E caso de omisión. . . 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Conpañías ejecutará las citadas diligencias y 
d > sl monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 

de compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominarla “Cuenta KRotativa de Ingresós 
Y: No.0346497-0) del Banco del Pacífico”. 

7 Gail. 

 



. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 7 
RESOLUCION No.049.18 402] Aj 

_ ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

        

3 CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

3 b NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

E -. Distrito Metropolitano de Quito, a 

; E. " 1 1 MAR du... e - 

Ly DRA bt VÁSCO 

A. LACH/VGY 
3. _/ RESOL. MASIVA 

” 

    

  

 


